



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКЕ, СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ, ЗАЩИТЕ ПРАВ И ЗАКОННЫХ ИНТЕРЕСОВ СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА, ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

25 марта 2014 года

#### Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 6 июня 2007 года № 253 «О государственной семейной политике, социальной поддержке, защите прав и законных интересов семьи, материнства, отцовства и детства в Курганской области» следующие изменения:

1. В подпункте 4 пункта 2 статьи 2 слова «целевых программ Курганской области» заменить словами «государственных программ Курганской области».

2. В статье 4:

1) в подпункте 4 пункта 2 слова «области здравоохранения» заменить словами «сфере здравоохранения»;

2) в абзаце втором пункта 3 слова «представителей Курганской областной Думы и Правительства Курганской области» заменить словами «представителей Курганской областной Думы, Правительства Курганской области и уполномоченных органов по организации и координации выполнения основных направлений государственной семейной политики».

3. В пункте 3 статьи 6 слова «в целевых программах Курганской области» заменить словами «в государственных программах Курганской области».

4. В абзаце втором подпункта 2 пункта 2 статьи 7 слова «медицинских учреждениях» заменить словами «медицинских организациях».

5. В абзаце третьем статьи 11 слова «целевые программы Курганской области» заменить словами «государственные программы Курганской области».

6. В пункте 4 статьи 12 слова «лечебно-профилактических учреждений детства и родовспоможения» заменить словами «медицинских организаций», слова «целевые программы» заменить словами «государственные программы».

7. В подпункте 1 пункта 2 статьи 12<sup>1</sup> слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ».

8. В подпункте 2 пункта 2 статьи 14 слова «в сфере профилактики наркомании» заменить словами «в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании».

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

« 1 » апреля 2014 года № 21